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Detaljplan Rosenhill 
Naturskyddsföreningen Huddinge har lämnats tillfälle att lämna synpunkter på ovan nämnt förslag. 
 
Våra synpunkter 
Naturskyddsföreningens strävan i alla sammanhang är att slå vakt om vår natur och vår miljö. Vi 
arbetar långsiktigt mot alla former av natur- och miljöförstöring samt mot negativ påverkan på vårt 
klimat. Med detta sagt förespråkar vi att ni även i detta projekt tar hänsyn till såväl naturvärden som 
miljö- och klimatpåverkan. 
 
Naturskyddsföreningen Huddinge har tidigare (bl a 2019-04-15) yttrat sig över en plan för utbyggnad i 
Rosenhill. Då syftade planen till en förtätning och nyexploatering av Rosenhill med 420 nya bostäder. 
Den nu aktuella planen omfattar en mindre del av området i den nordöstra delen och föreslår en 
utbyggnad till totalt ca 26 friliggande villor. Planen inkluderar en stor del av skogspartiet mellan 
Rosenhillsvägen och Björnmossevägen samt en liten del av våtmarken Rosenhillsmossen. 
 
Inför tidigare planförslag gjordes en översiktlig naturvärdesinventering, som inte följde svensk 
standard. Vi påpekade då att områdets naturvärden borde utredas utförligare. Vi tolkar aktuell 
planbeskrivning som att en sådan inventering nu gjorts (Ekologigruppen 2018). Enligt denna har 
naturmarken i hela nu aktuellt planområde påtagligt naturvärde (naturvärdesklass 3), vilket innebär att 
exploatering inom området bör göras med stor försiktighet. Vi utgår från att så också sker. 
 
Vad gäller sumpblandskogen i utkanten av Rosenhillsmossen har närboende påpekat att hela 
skogspartiet just nu i stora delar är torrlagd. Detta kan delvis bero på mycket torrt väder men kan också 
vara resultat av tidigare utdikningar. Det förtjänar att påpekas att våtmarker är högt prioriterade 
biotoper, som bör ägnas särskild omsorg för sin biologiska mångfald, sin översvämningskapacitet och 
sin klimatfunktion vad gäller koldioxidutsläpp. 
 
Naturskyddsföreningen finner sammanfattningsvis att den nu aktuella detaljplanen för Rosenhill med 
beaktande av ovanstående och av kommunens egna miljöambitioner kan utgöra grund för fortsatt 
planarbete. 
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